
УКРАЇНА

ЧЕРН ІГІВ С ЬК А  ОБЛАСНА ДЕРЖ АВНА А ДМ ІН ІСТРА Ц ІЯ 

У П Р А В Л ІН Н Я  О С В ІТ И  І Н А У К И  

Н А К А З

грудня 2020 року Чернігів

Про затвердження Положення 
про обласний конкурс на кращого 
лідера учнівського самоврядування 
«Лідер року»

Відповідно до статті 8 Закону України «Про позашкільну освіту», пункту 
13 частини першої статті 44 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», з метою виявлення та розвитку лідерського, організаторського та 
інтелектуально-творчого потенціалу підлітків, сприяння розвитку молодіжного 
руху в області, поширення кращого досвіду роботи лідерів учнівського 
самоврядування

н а к а з у ю :

1. Затвердити Положення про обласний конкурс на кращого лідера 
учнівського самоврядування «Лідер року» (додається).

2. Начальнику сектору по роботі з персоналом (І. Хожаїнова) подати цей 
наказ на державну реєстрацію до Північно-Східного міжрегіонального 
управління Міністерства юстиції (м. Суми) та забезпечити його оприлюднення 
на офіційному вебсайті.

3. Цей наказ набирає чинності після державної реєстрації з моменту його 
оприлюднення.

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника 
начальника Управління -  начальника відділу загальної середньої та корекційної 
освіти О. Соронович.

МЙксУла КОНОПАЦЬКИЙ



ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Управління освіти 
і науки Чернігівської 
обласної державної адміністрації

Л  грудня 2020 року №

ПОЛОЖЕННЯ  
про обласний конкурс на кращого лідера 

учнівського самоврядування 
«Лідер року»

I. Загальні положення

1. Обласний конкурс на кращого лідера учнівського самоврядування 
«Лідер року» (далі - Конкурс) проводиться з метою виявлення та розвитку 
лідерського, організаторського та інтелектуально-творчого потенціалу 
підлітків, активізації інноваційної діяльності учнівської молоді, оптимізації 
форм і методів роботи з лідерами учнівського самоврядування, сприяння 
розвитку молодіжного лідерського руху в області, поширення кращого досвіду 
роботи лідерів учнівського самоврядування.

2. Основними завданнями Конкурсу є:
сприяння зростанню ролі представників учнівського самоврядування в 

процесах демократизації освітніх процесів;
виявлення якісно нових форм і методів організації та проведення 

колективних творчих справ представниками учнівського самоврядування в 
закладах освіти;

поширення та впровадження досвіду кращих представників учнівського 
самоврядування у практику роботи старшокласників.

3. Конкурс проводиться серед представників органів учнівськог о 
самоврядування закладів загальної середньої та позашкільної освіти 
Чернігівської області.

4. Організаторами Конкурсу є:
Управління освіти і науки Чернігівської обласної державної адміністрації;
Чернігівський обласний Палац дітей та юнацтва.

5. Терміни проведення Конкурсу щороку визначаються Управлінням 
освіти і науки Чернігівської обласної державної адміністрації.

II. Учасники Конкурсу

1. Учасниками Конкурсу є здобувачі освіти 8-11 класів - представники 
органів учнівського самоврядування закладів загальної середньої та 
позашкільної освіти Чернігівської області (далі -  Учасники).



2

2. Участь у Конкурсі здійснюється на добровільних засадах.

3. Учасники мають право ознайомитися з результатами оцінювання своєї 
роботи та одержати пояснення щодо критеріїв і об'єктивності його оцінювання.

4. Учасники мають дотримуватися вимог цього Положення.

5. Під час проведення Конкурсу обробка персональних даних Учасників 
здійснюється з урахуванням вимог Закону України «Про захист персональних 
даних».

III. Порядок проведення Конкурсу

1. Конкурс проводиться у три етапи:

1)1 етап -  проводиться у містах, районах, об’єднаних територіальних 
громадах.

На І етапі Учасники презентують проекти за наступними темами:
«Процвітання нашого краю -  в руках громади». Учасникам необхідно 

презентувати свою позицію з даного питання. Учасники мають створити образ 
успішного лідера, проявити свою креативність, уяву, фантазію у вирішенні 
проблем громади, продемонструвати лідерські якості та людські цінності. Час 
виступу до 3 хвилин;

«Ми -  майбутнє України!». Конкурсант презентує акцію, яка була 
проведена у своєму місті, районі, об’єднаній територіальній громаді протягом 
останніх двох років. Форма презентації (відеопрезентація або фотопрезентація) 
довільна. У виступі Учасники Конкурсу повинні висвітлити тему, мету, шляхи 
реалізації, соціальну значимість проведеної роботи. Час виступу - до 5 хвилин.

До виступів можуть бути залучені до 5 помічників зі складу 
представників учнівського самоврядування закладу освіти. Оцінюється і 
нагороджується тільки Учасник.

Для визначення переможців І етапу на місцях створюється журі, яке 
визначає переможця;

2) II етап - заочний, відбірковий. Для участі у II етапі переможець І етапу 
готує відеоролик - презентацію на тему «Чому Я?». У відеоролику- 
самопрезентації конкурсант має створити образ успішного, толерантного лідера 
з активною та відповідальною життєвою позицією.

До участі в Конкурсі приймаються відеоролики, зняті (створені) будь- 
якими доступними засобами. Формат відео: Б \Ч ), МРЕС4, МРЕС-4, \¥МУ, 
АУІ, МР4, створені у НІ) та РиІІНБ-якості. Тривалість відеоролика - до 5 
хвилин, в залежності від конкурсу.

Вибір спеціальних програм для використання під час зйомки та монтажу 
здійснюється автором.

Відеоролики мають бути оформлені інформаційною заставкою з 
найменуванням закладу освіти, ім'ям учасника, назвою відеоролика із 
зазначенням загальної тривалості відеоролика. У відеоролику можуть 
використовуватися світлини.



з

Відеоролик та заявка на участь у II (відбірковому) етапі обласного 
конкурсу на кращого лідера учнівського самоврядування «Лідер року» за 
формою (додається) надсилаються на адресу електронної пошти с1іра1асе@і.иа 
(з поміткою «Лідер року»);

3) III етап -  обласний, проводиться в Чернігівському обласному Палаці 
дітей та юнацтва. У III етапі беруть участь переможці II (відбіркового) етапу, 
які презентують свої проекти «Процвітання нашого краю -  в руках громади», 
«Ми -  майбутнє України!».

2. До участі в Конкурсі не допускаються роботи, які: 
пропагують насильство, війну й тероризм; 
містять у змісті ненормативну лексику; 
порушують законодавство України; 
є копіями проектів інших авторів; 
подані після закінчення терміну прийому робіт.

IV. Критерії оцінювання

1. Презентації проектів оцінюються за наступними критеріями:

1) «Процвітання нашого краю -  в руках громади!»: 
змістовність -  5 балів;
наявність системи роботи - 5 балів; 
наявність партнерської взаємодії - 5 балів; 
результативність - 5 балів;
формування власного досвіду або використання досвіду інших - 5 балів; 
якість оформлення поданих матеріалів - 5 балів.
Максимальна загальна сумарна кількість - ЗО балів;

2) «Ми -  майбутнє України!»: 
актуальність обраної теми -  5 балів; 
креативність - 5 балів; 
результативність - 5 балів; 
практична спрямованість - 5 балів;
ступінь врахування діяльності закладу освіти, виховного потенціалу 

учнівського й педагогічного колективів, співпраці з батьківським комітетом та 
громадськістю - 5 балів;

якість оформлення поданих матеріалів - 5 балів.
Максимальна загальна сумарна кількість -  ЗО балів.

2. Відеоролик-самопрезентація «Чому Я?» - оцінюється за наступними 
критеріями:

змістовність -  5 балів; 
наявність системи роботи - 5 балів; 
наявність партнерської взаємодії - 5 балів; 
результативність - 5 балів;



4. Результати Конкурсу висвітлюються на офіційному вебсайті 
Чернігівського обласного Палацу дітей та юнацтва.

VII. Фінансування Конкурсу

1. Конкурс є некомерційним. Участь від Учасників не потребує жодних 
вступних внесків.

2. Організація та проведення Конкурсу здійснюється відповідно до 
кошторису Чернігівського обласного Палацу дітей та юнацтва та/або інших 
джерел фінансування, незаборонених законодавством України.

Директор комунального позашкільного 
навчального закладу Чернігівського 
обласного Палацу дітей та юнацтва



Додаток
до Положення про обласний 
конкурс на кращого лідера 
учнівського самоврядування 
«Лідер року»
(підпункт 2 пункту 1 розділу III) 

Форма

Заявка на участь 
у II (відбірковому) етапі 

обласного конкурсу на кращого лідера 
учнівського самоврядування «Лідер року»

від
(назва закладу за статутом)

№
з/п

ПІБ
учасника

Вік
учасника

Офіційна
назва

закладу
освіти,

клас

Посада в органі 
учнівського 

самоврядування

ПІБ координатора, 
контактний 

телефон, електронна 
адреса

1
2

Директор закладу освіти с підпис


